por meio de e-mail, com comprovante de recebimento do servidor, ou, alternativamente, por meio de
aplicativos como  WhatsApp, visto que diversos servidores têm solicitado que a citação seja realizada por
esses meios.

4.2. Essa questão decorre da ampla distribuição geográfica dos servidores, abrangendo os 246 (duzentos e
quarenta e seis) Municípios do Estado de Goiás, além da existência de casos de servidores que abandonaram
o cargo público e não se encontram no Estado de Goiás, inclusive alguns que residem fora do país.

4.3.  Importante constar que a legislação estadual discorre que: